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Politsei- ja Piirivalveamet 

 

 

Ettepanek riigiteedel 

liiklusohutuse parandamiseks 

Türi linnas 

 

Politsei- ja Piirivalveamet on edastanud Türi Vallavalitsusele märgukirja (registreeritud 31. 

detsembril 2025 nr 8-3.2/4690), milles juhitakse tähelepanu Türi linna läbivatel riigiteedel aset 

leidnud mitmele raskele liiklusõnnetusele, mille tagajärjel on inimesed saanud vigastada. 

Pöördumises palutakse hinnata, kas olemasolevad ülekäigurajad, liiklusmärgid, 

nähtavuslahendused, kiiruspiirangud ning muud liiklusohutust tagavad meetmed on piisavad ja 

toimivad. 

 

Samuti on Türi Vallavalitsuse poole pöördunud Türi Lasteaed (registreeritud 29. jaanuaril 2026 nr 

8-3.2/346), kes teeb ettepaneku parandada riigiteel asuvate jalakäijate ülekäigukohtade nähtavust. 

Probleemina tuuakse esile ülekäiguradade teekattemärgistuse kulumine ning liiklusmärgi 

„Ülekäigurada“ ebapiisav märgatavus. Praktikas ei pöörata nimetatud liiklusmärgile alati piisavat 

tähelepanu ning kulunud või halvasti nähtava teekattemärgistuse korral võib ülekäigukoht jääda 

sõidukijuhtidele märkamata. 

 

Türi linna läbival riigimaanteel Pärnu–Rakvere–Sõmeru tee (Türi linnas Paide ja Viljandi tänav) 

on enne asula piiri kehtestatud kiiruspiirang 70 km/h. Sirgetel teelõikudel ei vähenda sõidukijuhid 

sageli kiirust asulasse sisenemisel nõutud tasemeni. See vähendab valmisolekut reageerida 

ohuolukordadele, sealhulgas jalakäijate ootamatule teele astumisele. 

 

Tallinna–Rapla–Türi maanteel (Türi linnas Tallinna tänav) on enne asulat lubatud sõidukiirus 90 

km/h. Kuigi linna sissesõidul paikneb ringristmik, ei vähendata mäest alla liikudes sõidukiirust 

alati piisavalt. Samuti on täheldatud, et linnast väljasõidul ületatakse sageli lubatud piirkiirust. 

 

Lisaks on Türi linna tänavavalgustus viimastel aastatel paranenud, mistõttu ülekäigukohad ei eristu 

enam piisavalt ümbritsevast liikluskeskkonnast. Kui ülekäigurada ei ole eraldi esile tõstetud või 

selle teekattemärgistus on kulunud, väheneb ülekäigukoha tajutavus ning jalakäijate ohutus võib 

olla ohustatud. 

 

Lähtudes eeltoodust teeb Türi Vallavalitsus Transpordiametile ettepaneku hinnata riigiteedel Türi 

linna piires järgmiste meetmete rakendamise vajadust, arvestades liiklusseaduse § 6 ja 
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ehitusseadustiku § 92 lõikest 1 tulenevat kohustust tagada liikluse ohutus ning teede ohutu 

kasutatavus: 

 

1) Ülekäiguradade teekattemärgistuse regulaarne uuendamine ja vajadusel kõrgendatud 

nähtavusega märgistuse kasutamine. 

2) Liiklusmärgi „Ülekäigurada“ täiendav rõhutamine (nt kollakas-rohelise taustaga märgipaneelid 

või muud kehtivatele standarditele vastavad lahendused). 

3) Ülekäigukohtade valgustuse eraldi rõhutamine või nutikate lahenduste (nt jalakäija tuvastamisel 

aktiveeruv vilkur- või LED-valgustus) kasutamise võimalikkuse analüüsimine. 

4) Kiiruse rahustamise meetmete (nt optilised kitsendused, asulasse sissesõitu rõhutavad 

liikluskorralduslikud lahendused) kaalumine, kui see on kooskõlas riigitee projekteerimis- ja 

ohutusnõuetega. 

5) Vajadusel liiklusohutuse auditi või täiendava ohutushindamise läbiviimine probleemsetel 

teelõikudel. 

 

Türi Vallavalitsus on valmis koostööks Transpordiametiga ning osalema ühisel kohapealsel 

ülevaatusel, et leida õiguspärased ja tõhusad lahendused riigiteedel paiknevate ülekäiguradade 

ohutumaks muutmiseks Türi linnas. 
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Annely Grazer 

majandusosakonna juhataja 

Annely.Grazer@tyri.ee 

5322 9242 

 

 

mailto:Annely.Grazer@tyri.ee

